nstitcito do Providencia Nlcinicipal do Praia Cirande

Praia Grande, 12 de Novembro de 2019.

Oficio n° 211/2019 - IPMPG

Resposta ao Oficio GPC-SG 994/2019

Prezado Senhor Presidente

Tenho a subida honra em cumprimenta-lo, e, ao

ensejo, venho encaminhar resposta a Nobre Vereadora JANAINA

BALLARIS, que segue em Anexo, relativa ao Requerimento n°

367/19 aprovado na 34a. Sessão datado de 29/10/2019 e

recebido em 12/11/2019.

Outrossim, aproveito o ensejo para apresentar a

Vossa Senhoria protestos de elevada estima e distinto

apreço.

Atencionamente,

Regina Ma Lnente

Superintendente Câmara Municipal da Esiância
Balncária dc Praia Cirande

RECEBIDOfM ití

Rüscmar Amorim O.C. da SiKa

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente

EDVALDO DOS SANTOS PASSOS

Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande/SP

Praça Vereador Vital Muniz, n° 01

Praia Grande

Rua Jaú, n9 880 - cj. 55 - Boqueirão - Praia Grande - SP - Tel: (13) 3476-1500

nstituto cie Previdência l^lunicipaL de Praia Grande

Requerlmento n° 367/19

1. O IPMPG paga algum beneficio previdenciário acima do

subsidio mensal do Prefeito? Informar qualificação dos

beneficiários.

O IPMPG não paga beneficio previdenciário acima do subsidio

mensal do Prefeito.

2. Qual a justificativa para pagamentos desses benefícios

previdenciários acima do teto municipal?

O IPMPG não paga beneficio previdenciário acima do subsidio

mensal do Prefeito, o fundamento é constitucional, EC. N°

41/2003.

3. Informar relação dos vencimentos pagos ao beneficiários n®

877 - Código Aposentado 0450 durante todo o exercido de 2018.

A Avaliação Atuarial é o estudo técnico desenvolvido pelo

atuário, baseado nas características biométricas, demográficas e

econômicas da população analisada, com o objetivo principal de

estabelecer, de forma suficiente e adequada, os recursos

necessários para a garantia dos pagamentos dos benefícios

previstos pelo plano, portanto, não podemos confundir Tabelas

atuariais e estudo estatístico com pagamentos efetuados.

Esclarecemos ainda, que o número 877 do estudo Atuarial,

indica a linha em que está aposto o número do registro do

servidor identificado como 0450, já que estamos tratando de uma

tabela.

Assim, remetemos ao nosso banco de dados o número do

registro 0450 e encontramos a beneficiaria em questão. A

aposentada MARIA JOSE BOZELLA RODRIGUES ALVES - aposentada no

cargo de Procuradora do Município da Estância Balneária de

Praia Grande.

4. Informar relação dos vencimentos pagos ao beneficiários n®

829 - Código Aposentado 0450 durante todo o exercício de 2017.

Trata-se na mesma beneficiaria do item "03" acima citado,

diferenciado pelo estudo atuarial do exercido de 2017.

Por fim, encaminho a 'Ficha Financeira' da servidora

aposentada do Instituo de Previdência Municipal de Praia Grande

- IPMPG, aonde comprovam os pagamentos para a aposentada durante

todo o exercido de 2017, 2018 e 2019, informando ainda que em

atenção a EC. n® 41/2003 o próprio sistema previdenciário.

Rua Jaú, ns 880 - cj. 55 - Boqueirão - Praia Grande - SP - Tel; (13) 3476-1500

I ristititJto de Previdência N^uinicipaL de Praia Grande

aplica o redutor automaticamente, ao pagamento do beneficio,

cumprindo assim, a norma legal.

Outrossim, coloco-me a disposição para quaisquer

outros esclarecimentos que por ventura se fizerem necessário.

Atencio amente.

REGINA MAtNENTE

SUPERINTEDNETE - IPMPG

Rua Jaú, ps 880 - cj. 55 - Boqueirão - Praia Grande - SP - Tel: (13) 3476-1500

CN-SIAP CONAM 1
Instituto de Previdência Municipal de Praia Grande - IPKPG

DATA 12/11/2019 Ficha Financeira de 01/2017 a 12/2017 PAGINA 1 1

000450 MARIA J05E BOZ&LLA RODRIGUES ALVES Orgao: 22.02.02 INATIVOS-IPMPG Condição: 01 NORMAL Admissão: 01/09/2014 Demissão: Funcao: 1691 PROCURADOR H 11 FINAL 40

Niv Sal.:P007 PCP-PROCURADOR N II-C FIN 40 Salario: 17.034,01 PIS/PASEP: 10112449643 CPF: 017.892.688-80 Ctps: 00074100 Serie: 00527 Uf Emissor: SP Regime: 60 APOSENTADORIA P/ TEMPO DE CONT Horas Mensais: 200,00 |

Cod

-- - -

Descncao do Evento JAN/2017 FEV/2017 MAR/2017 ABR/2017 MAI/2017 JUN/2017 JUL/2017 AGO/2017 SET/2017 OUT/2017 NOV/2017 DEZ/2017 TOTAL i

0004 VENCIMENTOS APOSENT. 14.498.46 14.498,46 14.498,46 14.498,46 15.368,36 15.368,36 15.358,36 15.368,36 15.368,36 15.368,36 15.366,36 15.366,36 180.940,72 1
001 2 GRAT INCORP DE RP APOSENT. 1.769,33 1.769,33 1.769,33 1.769,33 1.875,49 1 .875,49 1.875,49 1.875,49 1.875,49 1 .675,49 1.875,49 1.875,49 22.081,24 1
0020 ATS/PRCWOCAO APOSENT. 5.799,38 5.799,38 5.799,38 5.799.38 6.147.34 6.147.34 6.147.34 6.147,34 6.147,34 6.147.34 6.147.34 6.147,34 72.376,24 |
0022 SEXTA PARTE APOSENT. 2.416.41 2.416,41 2.416,41 2.416,41 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.561.39 2.561,39 30.156,76 1
0002 FUNCAO GRATIFICADA APOSENT. 3.624.61 3.624,61 3.624,61 3.624,61 3.842,08 3.842,03 3.642,08 3.842,08 3.642,08 3.842.08 3.842.08 3.842,0B 45.235,08 1
0076 GRAT ART 99 LC 15/92 APOSENT. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,0';- 2.400.00 1
0322 13o SALABIO 29.994.66 29.994,66 |
0707 Redutor Const. E.C. 41/2003 3.229,83 3.229.83 3.229,83 3.229,83 3.411,61 3.411,61 3.411,61 3.411,61 3.411,61 3.411,61 6.823.22 3.411.6- 43.623,81 1
0750 PLANO DE SAÚDE 280.36 280,36 280,36 280,36 260,36 280,36 280,36 260,36 280,36 274.47 274,47 274,47 3.346,65 1
0B53 I.P.K.P.G.- 13.SAL - INATIVOS 2.526,21 2.526,21 1
0854 I.P.M.P.G - INATIVOS 2.369,65 2.345,65 2.345,65 2.345,65 2.526,21 2.526,21 2.526,21 2.526,21 2.526,21 2.526,21 2.526,21 2.526,21 29.616,28 1
0870 I.R.R.F. 4.799,60 4.606,40 4.806,40 4.806,40 5.222,68 5.222,68 5.222.68 5.222,66 5.222,68 5.222,68 5.222,68 5.222,6° 61.000,44 1
0872 I.R.R.F. S/ n.SALARIO 5.222,68 5.222,68 1

TOTAIS:

LIOLIDO 17.628,55 17.645,95 17.645.95 17.645.95 18.553,80 18.553,80 18.553,80 18.553,80 18.553,80 18.559,69 37.393,85 16.559,69

TOTA L DE VENCIMENTOS 28.308,19 28.308.19 26.308,19 28.308,19 29.994,66 29.994,66 29.994,66 29.994,66 29.994,66 29.994,66 59.989,32 29.994,6?

TOTAL DE DESCONTOS 10.679,64 10.662,24 10.662,24 10.662.24 11 .440,86 11 .440,86 11.440,86 11.440,86 11.440,86 1 1.434,97 22.595,47 11.434,9"

BASE DE PREVIDÊNCIA 19.747,05 19.547.05 19.547,05 19.547,05 21.051,74 21.051,74 21.051,74 21.051,74 21.051,74 21.051,74 42.103,48 21.051,74

BASE DE PREVIDENCIA(EXCEOENTE)

BASE DE IRRF 20.615,14 20.639,14 20.639,14 20.639,14 22.152,86 22.152,86 22.152,86 22.152,86 22.152,86 22.152,86 44.305,72 22.152,8°

VALOR DO FGTS

BASE DO FGTS

1 CN-SIAP COHAM 1
Instituto de Previdência Municipal de Praia Grande - IPMPG 1

i DATA 12/11/2019 Ficha Financeira de 01/2018 a 12/2018

1

PAGINA 1 1

000490 MARIA J05E BOZELLA RODRIGUES ALVES Orgao: 22.02.02 INATIVOS-IPMPG Condição: 01 NORMAL Admissão: 01/09/2014 Demissão: Funcao: 1691 PROCURADOR N II FINAL 40 1
1 Niv Sal.:P007 PCP-PROCURADOR N II-C FIN 40 Salario: 17.034,01 PIS/PASEP: 10112449643 CPF: 017.892.588 80 Ctps: 00074180 Serie: 00527 Uf Emissor: SP Regime: €0 APOSENTADORIA P/ TEMPO DE COHT Horas Mensais: 200,00 |

i coa Descricao do Evento JAN/2018 FEV/2018 MAR/2018 ABR/2018 HAI/2018 JUN/2018 JUL/2018 AGO/2018 SET/2018 OUT/2018 NOV/2018 DBZ/2018 TOTAL 1

|0004 VENCIMENTOS APOSENT. 15.366,36 15.368,36 15.368,36 15.368,36 15.829,41 15.829,41 16.145,99 16.145,99 16.145,99 16.145,99 16.145,99 16.145,99 190.008,20 1
0012 GRAT INCORP DE RP APOSENT. 1.875,49 1.875,49 1.875,49 1 .875,49 1.931,75 1 .931,75 1.970,39 1.970,39 1.970,39 1.970,39 1.931,75 1.931,75 23.110,52 1

O
O

o

ATS/PROMOCAO APOSENT. 6.147,34 6.147,34 6.147,34 6.147,34 6.331,76 6.331,76 6.458.40 6.458,40 6.458,40 6.458,40 6.458,40 6.458,40 76.003,28 1
10022 SEXTA PARTE APOSENT. 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.561,39 2.638,24 2.638,24 2.691,00 2.691,00 2.691,00 2.691,00 2.691,00 2.691,00 31.668,04 1

O
o

FUNCAO GRATIFICADA APOSENT. 3.842,06 3.842,08 3.842,08 3.842,08 3.957,34 3.957,34 4.036,49 4.036,49 4.036,49 4.036.49 3.957,34 3.957,34 47.343,64 j
|0076 GRAT ART 99 LC 15/92 APOSENT. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200.00 200,00 200,00 200,00 2.400,00 1
[0322 13o SALARIO 31 .602,27 31 .502,27 1
1 0707 Redutor Const. E.C. 41/2003 3.411,61 3.411,61 3.411,61 3.411,61 3.507,96 3.507,96 4.121,73 4.121,73 4.121,73 4.121,73 8.125,67 4.003,94 49.278,89 1
1 0750 PLANO DE SAÚDE 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274,47 274.47 274.47 3.293.64 1
10853 I.P.M.P.G.- 13.SAL - INATIVOS 2.608.17 2.603,17 1

|0854 I.P.M.P.G - INATIVOS 2.512,47 2.512,47 2.512,47 2.512,47 2.608.17 2.608.17 2.608,17 2.608,17 2.606.17 2.608.17 2.608.17 2.608,17 30.915,24 1
|0870 I.B.R.F. 5.226,46 5.226,46 5.226,46 5.226,46 5.419.45 5.419.45 5.419,45 5.419,45 5.419,45 5.419.45 5.419.45 5.419,45 64.261,44 1
|0S72 I.R.R.F. 5/ 13.SALARIO 5.419.45 5.419,45 1

i TOTAIS: í
1  LIQUIDO 18.569.65 18.569,65 18.569,65 18.569,65 19.078,45 19.078.45 19.078,45 19.078,45 19.078,45 19.078,45 38.431.37 19.078.45 1
1 TOTAL DE VENCIMENTOS 29.994,66 29.994.66 29.994,66 29.994,66 30.888,50 30.886,50 31 .502.27 31.502,27 31.502,27 31.502,27 62.686.75 31.384,48 1
TOTAL DE DESCONTOS 11.425,01 11.425,01 11.425,01 11 .425,01 1 1 .810,05 11.810,05 12.423,82 12.423,82 12.423,82 12.423,82 24.455,38 12.306,03 1

1 BASE DE PREVIDÊNCIA 20.937,25 20.937,25 20.937,25 20.937,25 21 .734,74 21 .734,74 21 .734,74 21.734,74 21.734,74 21.734,74 43.469.48 21.734,74 1
1 BASE DE PREVIDENCIA(£XCEOENTE) 1
1  BASE DE IRRF 22.166,60 22.166,60 22.166,60 22.166,60 22.866,39 22.868,39 22.868,39 22.868,39 22.868,39 22.868,39 45.736,78 22.868,39 1
1 VALOR DO FGTS 1
1 BASE DO FGTS 1

1 CN-3IAP COHAM 1
Instituto de Previdência Municipal de Praia Grande - IPMPG

i DATA 12/11/2019 richa Financeira de 01/2019 a 12/2019 PAGINA 1 1

1  000450 MARIA JOSE BOZELLA RODRIGUES ALVES Orgao: 22.02.02 INATIVOS-IPMPG Condição: 01 NORMAL Admissão: 01/09/2014 Demissão: Funcao: 1691 PROCURADOR N II FINAL 40

1 Niv Sal.:P0C7 PCP-PROCURADOR N II-C FIN 40 Salario: 17.034,01 PIS/PASEP: 10112449643 CPF: 017.892.588 60 Ctps: 00074180 Serie: 00527 Uf Emissor: SP Regime: 60 APOSENTADORIA P/ TEMPO DE CONT Horas Mensais: 200,00 j

1 Cod Descricao do Evento JAN/2019 FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 JUL/2019 AGO/2019 SET/2019 OUT/2019 NOV/2019 DEZ/2019 TOTAL |

1 0004 VENCIMENTOS APOSENT. 16.145,99 16.145,99 16.145,99 16.145,99 17.034,01 17.034,01 17.034,01 17.034,01 17.034,01 17.034.01 166.768,02 1
10012 GRAT INOORP DE RP APOSENT. 1 .931,75 1.931,75 1.931,75 1.931,75 2.038,00 2.038,00 2.038,00 2.038,00 2.038,00 2,038,00 19.955,00 1
|0020 ATS/PROMOCAO APOSENT. 6.458,40 6.458,40 6.458,40 6.458,40 6.813,60 6.813,60 6.813,60 6.813,60 6.813,60 6.813,60 66.715,20 1
j0022 SEXTA PARTE APOSENT. 2.691,00 2.691,00 2.691,00 2.691,00 2.839,00 2.839,00 2.839,00 2.839,00 2.039,00 2.839,00 27.798,00 1
{0062 FUNCAO GRATIFICADA APOSENT. 3.957,34 3.957,34 3.957,34 3.957,34 4.174.99 4.174,99 4,174,99 4.174,99 4.174,99 4.174,99 40.879,30 1
{0076 GRAT ART 99 LC 15/92 APOSENT. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 2.000,00 1
|0322 13o SALARIO 33.099,60 33.099,60 1
|0707 Redutor Const. E.C. 41/2003 4.003,94 4.003,94 4.003,94 4.003,94 4.213,14 4.213,14 4.213,14 4.213,14 4.213,14 4.213,14 4.213,14 45.507.74 1
|0760 PLANO DE SAÚDE 274,47 274,47 389,74 389,74 389,74 389,74 389,74 389,74 389,74 389,74 3 .666,86 (
jo653 I.P.M.P.G.- 13.SAL - INATIVOS 2.765,64 2.765,64 1
1 0854 I.P.M.P.G - INATIVOS 2.584,93 2.584,93 2.584,93 2.584,93 2.765,64 2.765,64 2.765,64 2.765,64 2.765,64 2.765,64 26.933,56 j
|0870 I.R.R.F. 5.425,84 5.425,34 5.425.84 5.425.84 5.790,27 5.790,27 5.790,27 5.790,27 5.790,27 5.790,27 56.444,98 j
|0872 I.R.R.F. S/ 13.SALARIO 5.790,27 5.790,27 1

i TOTAIS:
j  LIQUIDO 19.095,30 19.095,30 18.980,03 18.980,03 19.940,01 19.940,81 19.940,81 19.940,81 19.940,81 19.940,81 20.330,55
1  TOTAL DE VEMCIMENTO.S 31.384,48 31.384,48 31.384,48 31.384,48 33.099,60 33.099,60 33.099,60 33.099.60 33.099,60 33.099.60 33.099,60

j TOTAL DE DESCONTOS 12.289,18 12.289,18 12.404,45 12.404,45 13.158,79 13.158,79 13.158.79 13.158.79 13.158,79 13.158,79 12.769,05

1 BASE DE PREVIDÊNCIA 21.541,09 21.541,09 21.541,09 21.541,09 23.047,01 23.047,01 23.047,01 23.047,01 23.047,01 23.047,01 23.047,01

1 BASE DE PREVIDENCrA(EXCEDEHTE)

1 BASE DE IRRF 22.391,63 22.891,63 22.891,63 22.891,63 24.216.84 24.216,84 24.216,84 24.216,84 24.216.84 24.216,84 24.216,84

1 VALOR DO FGTS
1 BASE DO FGTS

nstituto de Previdência Niunicipal de Praia Grande

Sr^ Superintendente:

Em atenção ao solicitado, informo que IPMPG não paga nenhum benefício acima do
subsídio mensal do Prefeito, há o Redutor Const. E.C. 41/2003. O beneficiário em

questão refere-se à MARIA JOSE BOZELLA RODRIGUES ALVES - CPF.: 017.892.588-80 -

PROCURADOR.

Em anexo, fichas financeiras dos anos de 2017, 2018 e 2019.

DEMONSTRATIVOS:

Totatde Vencimentos

Redutor Const. E.C. 41/2003

D^erenço = Teto Prefeito

DEZEMBRO-2017

RS 29.994,66

RS 3.411,61

RS 26.583,05

DEZEMBRO - 2018

RS 31.384,48

RS4.003,94

RS 27.380,54

OUTUBRO - 2019

RS 33.099,60

RS4.213,14

R$28.886,46

Segue em devolução.

Em, 12-1

Gilmar A

Resp. Folha

^019.

to Garcia

Pagamento